別記
第１号様式（第３条関係）
　令和７年○月△日
押印は不要
（以下様式も同じ）

鹿児島県知事　塩田　康一　殿

住　　所　鹿児島市鴨池新町10-1
事 業 所　鹿児島県庁バス株式会社
代 表 者　代表取締役　鹿児島太郎

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付申請書

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業を実施したいので，下記のとおり補助金を交付くださるよう，鹿児島県補助金等交付規則第３条及び鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付要網第３条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記県補助金額の総額を記載
第３号様式の県補助金額と一致

１　補助金交付申請額　　　金　３８０，０００円

２　関係書類
1 事業計画書（別記第２号様式）
2 収支予算書（別記第３号様式）
3 その他知事が必要と認める書類

第２号様式（第３条関係）計画書，変更計画書，実績書で様式は共通。
提出する際に適宜訂正すること。

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業（変更）計画（実績）書

１　補助対象事業内訳

	補助対象事業
	内容
	合計（単位：円）

	採用活動に要する経費実際にかかった経費を記載
（補助上限は１事業者当たり28万円）

	○○県合同企業説明会参加費（２名）
	300,000

	○○県移住フェア参加費
（２名）
	200,000

	資格取得に要する経費実際にかかった経費を記載
（補助上限は対象経費の1/4で，運転手１人当たり10万円）

	鹿児島花子　大型二種免許取得費
	500,000

	第３号様式の合計と一致

	合　計

	1,000,000

【採用活動に要する経費】
・旅費，ブース出展料等が対象（いずれも採用活動に使用したことを証明し，かつ，領収書が添付できるもの）
※例えば自社の車両のガソリン代は採用活動のみに使用したか確認できないため，除きます。ただし，県外で使用したレンタカー代，それに伴うガソリン代は，採用活動に使用したことが証明できれば含めることができます。

２　事業完了予定日【資格取得に要する経費】
・大型二種免許取得費用が対象（免許取得者が自動車学校に対し，支払う経費であり，領収書のほか，計画期間中の申請者との雇用関係を証明する書類が添付できるもの）
※予算に限りがあるため，申請数が多い場合は，調整する可能性があります。

令和○年△月□日

令和８年３月３１日までに完了すること

第３号様式（第３条関係）

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業（変更）収支予算書（収支精算書）

１　収入の部

	区分
	予算（精算）額【記載例】採用活動に要する経費は１事業者当たり28万円，資格取得に要する経費は運転手１人当たり10万円上限
採用活動，資格取得にそれぞれ他の補助金が100,000円ずつある場合の県補助金額
県補助金計算：採用活動　500,000円－他補助100,000円）=400,000（上限28万円）
資格取得　500,000円－他補助100,000円）×1/4）=100,000円

（単位：円）
	備　考

	県補助金第１号様式の補助金交付申請額と一致

	380,000
	採用活動280,000円
資格取得100,000円

	国補助金
	100,000
	○○補助金

	他の地方公共団体補助金他の補助金がある場合は，当該補助金の交付決定通知等の写しを参考に添付すること

	100,000
	○○市△△補助金

	その他
	420,000
	自社資金

	合　計
	1,000,000

支出の部の合計，
第２号様式の合計と一致

２　支出の部

	区分
	予算（精算）額
（単位：円）
	備　考

	採用活動に要する経費
	500,000
	第２号様式の各経費毎の合計と一致

	資格取得に要する経費
	500,000

	合　計
	1,000,000

収入の部の合計，
第２号様式の合計と一致

第５号様式（第６条関係）

　令和７年○月△日

鹿児島県知事　塩田　康一　殿

住　　所　鹿児島市鴨池新町10-1
事 業 所　鹿児島県庁バス株式会社県から通知のある交付決定通知の文書番号等を記載

代 表 者　代表取締役　鹿児島太郎

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金変更申請書

　令和７年○月△日付け交政第□号で補助金交付決定通知のあった鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金に要する経費を下記のとおり変更したいので，鹿児島県補助金等交付規則第７条及び鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付要網第６条の規定により関係書類を添えて申請します。

記変更後の県補助金額の総額を記載
第３号様式の県補助金額と一致

　１　補助金交付申請額　金　○○○　円
（うち前回までの申請額　金　●●●　円）

　２　計画変更の理由

　３　関係書類
1 事業変更計画書（別記第２号様式）
2 変更収支予算書（別記第３号様式）
3 その他知事が必要と認める書類

(注)　(1)及び(2)については，それぞれ補助金交付申請書（別記第１号様式）に添付する事業計画書（別記第２号様式）及び収支予算書（別記第３号様式）を用いて作成すること。この場合において，変更に係る部分は二段書きとし，変更前のものを括弧書きで上段に記載すること。

第２号様式（第３条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　※　変更申請の場合

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業（変更）計画（実績）書
変更に係る部分は二段書きとし，変更前のものを括弧書きで上段に記載

１　補助対象事業内訳

	補助対象事業
	内容
	合計（単位：円）

	採用活動に要する経費
	○○県合同企業説明会参加費（２名）
	（300,000）
400,000

	○○県移住フェア参加費
（２名）
	200,000

	資格取得に要する経費
	鹿児島花子　大型二種免許取得費
	500,000

	鹿児島太郎　大型二種免許取得費第３号様式の合計（変更後）と一致

	（0）
500,000

	合　計

	(1,000,000)
1,600,000

２　事業完了予定日
令和○年△月□日

第３号様式（第３条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　※　変更申請の場合

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業（変更）収支予算書（収支精算書）

１　収入の部

	区分
	予算（精算）額【記載例】採用活動に要する経費は１事業者当たり28万円，資格取得に要する経費は運転手１人当たり10万円上限。採用活動，資格取得にそれぞれ他の補助金が100,000円ずつある場合の県補助金額
県補助金計算：採用活動　600,000円－他補助100,000円）=500,000（上限28万円）
資格取得　1,000,000円－他補助100,000円）×1/4）=225,000円（運転手２名で上限20万円）

（単位：円）
	備　考

	県補助金
	480,000
	採用活動280,000円
資格取得200,000円

	国補助金
	100,000
	○○補助金

	他の地方公共団体補助金
	100,000
	○○市△△補助金

	その他
	920,000
	自社資金

	合　計
	1,600,000

支出の部の合計，
第２号様式の合計（変更後）と一致

２　支出の部

	区分
	予算（精算）額
（単位：円）
	備　考

	採用活動に要する経費
	    (500,000)
600,000

	資格取得に要する経費
	(500,000)
1,000,000

	合　計
	(1,000,000)
1,600,000

収入の部の合計，
第２号様式の合計と一致

第８号様式（第８条関係）

令和７年○月△日
中止，廃止で様式は共通。
提出する際に適宜訂正すること。

鹿児島県知事　塩田　康一　殿

住　　所　鹿児島市鴨池新町10-1県から通知のある交付決定通知の日付を記載

事 業 所　鹿児島県庁バス株式会社
代 表 者　代表取締役　鹿児島太郎

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金中止（廃止）承認申請書

　令和７年○月△日付けで補助金交付決定通知のあった鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費に要する経費の補助を下記のとおり中止（廃止）したいので，鹿児島県補助金等交付規則第11条及び鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付要網第８条の規定により申請します。

記

　１　中止（廃止）の理由
　　　○○○による

　２　中止の期間（廃止の時期）
　　　令和７年○月△日

第９号様式（第９条関係）

令和７年○月△日

鹿児島県知事　塩田　康一　殿

住　　所　鹿児島市鴨池新町10-1
事 業 所　鹿児島県庁バス株式会社県から通知のある交付決定通知の文書番号等を記載

代 表 者　代表取締役　鹿児島太郎

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金実績報告書

　令和７年○月△日付け交政第□号の交付決定通知に基づき，鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業を実施したので，鹿児島県補助金等交付規則第13条及び鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により，関係書類を添えてその実績を報告します。

記

　１　関係書類
1 事業実績書（別記第２号様式）
2 収支精算書（別記第３号様式）
3 その他知事が必要と認める書類

第11号様式（第11条関係）

令和７年○月△日

鹿児島県知事　塩田　康一　殿

住　　所　鹿児島市鴨池新町10-1
事 業 所　鹿児島県庁バス株式会社
代 表 者　代表取締役　鹿児島太郎　　　　　　　　　　　県から通知のある交付確定通知の文書番号等を記載

鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付請求書

　令和７年○月△日付け交政第□号の交付確定通知に基づく鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業に要する経費の補助金を交付くださるよう鹿児島県補助金等交付規則第16条及び鹿児島県地域公共交通等人財確保支援事業費補助金交付要綱第11条の規定により，下記のとおり請求します。

交付確定のあった補助金額を記載

記

請求金額　金　４８０，０００　円

	総額
	４８０，０００円

	今回請求額
	４８０，０００円

	未請求額
	０円

法人において振込を希望する口座を正確に記入すること

　　　　　　　　　　　〈預金口座〉
	金融機関名
	○○銀行(△△支店)

	口座番号
	(当座・普通)　11111111

	預金口座
名義人
	(ﾌﾘｶﾞﾅ)ｶｺﾞｼﾏｹﾝﾁｮｳﾊﾞｽ)ｶ

	鹿児島県庁バス会社
代表取締役　鹿児島　太郎

[bookmark: _GoBack]